Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
: 2101-9423 • E-mail: coreme@uem.br -  Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 040/2023-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada Presidente do Processo de
Seleção da Residência Médica 2024, do Departamento de
Medicina da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais,

Retificado para que cada período tenha candidatos dos mesmos programas em ordem alfabética.

TORNA PÚBLICO:
Art. 1º-A relação dos classificados para a prova prática do Processo de Seleção de Residência Médica - Início 2024, do

Programa de Residência Médica com Acesso Direto, aberto pelo Edital nº 030/2023-COREME, para o
período da manhã, conforme segue:

ORDEM CANDIDATO INSCRIÇÃO PROGRAMA

1 Adriana Ayumi Nakai Akimura 1210-4 Cirurgia Geral
2 Alana Ricieli Maffini 1501-7 Med. de Família e Comunidade
3 Amanda Deliberali 1227-3 Cirurgia Geral
4 Ana Júlia de Souza Garcia 1603-1 Pediatria
5 André Perez Candelorio 1202-5 Cirurgia Geral
6 Bárbara Louise Ferreira 1601-8 Pediatria
7 Beatriz Angieuski Camacho 1607-5 Pediatria
8 Caio Fortier Silva 1206-9 Cirurgia Geral
9 Carlos Rene Fernandes de Souza Júnior 1223-8 Cirurgia Geral

10 Carolina Roanna Dias Dona 1224-9 Cirurgia Geral
11 Débora Francisco Silva Plaça 1605-3 Pediatria
12 Elena Zuliani Martin 1608-6 Pediatria
13 Estéfany Kotaka Munhoz 1610-8 Pediatria
14 Felipe Carnaval Chitolina 1216-1 Cirurgia Geral
15 Gabriella Fátima Gasperini 1209-3 Cirurgia Geral
16 Guilherme Moreira Rigolon 1213-7 Cirurgia Geral
17 Heriberto Jorge Cano Arias Filho 1221-6 Cirurgia Geral
18 Iara Cardoso Bayer 1604-2 Pediatria
19 Isabella dos Anjos Valerio 1615-4 Pediatria
20 Isadora da Silva Zanfrilli 1228-4 Cirurgia Geral
21 Jéssica Gomes Laccort 1215-9 Cirurgia Geral
22 Jucemara Vieira Martins 1611-9 Pediatria
23 Júlia Maria Orsini Zava 1613-2 Pediatria
24 Laís Borges Costa 1217-2 Cirurgia Geral
25 Leonardo Ramiro Boiko 1220-5 Cirurgia Geral
26 Luana Hantequestt de Lima 1222-7 Cirurgia Geral
27 Luiza Hartleben Melani 1205-8 Cirurgia Geral
28 Maria Flávia Santos Avanzi de Oliveira 1701-9 Medicina Intensiva
29 Mariana de Almeida Marcuzzo 1502-8 Med. de Família e Comunidade
30 Mariana Haruna Okazaki 1201-4 Cirurgia Geral
31 Mariana Monegat Costa 1606-4 Pediatria
32 Mariele de Paula 1203-6 Cirurgia Geral
33 Mário Wesley Ferreira 1225-1 Cirurgia Geral
34 Monique Mariah Witt 1612-1 Pediatria
35 Natan Quintana Albano da Silva 1218-3 Cirurgia Geral
36 Pedro Gabriel Graminha Mazo 1204-7 Cirurgia Geral
37 Pedro Junior Goedert de Freitas 1226-2 Cirurgia Geral
38 Stéfane Santos Rocha 1212-6 Cirurgia Geral
39 Stephanie Fernandes Costa 1609-7 Pediatria
40 Suelen Nakahara de Gouveia Rodrigues 1602-9 Pediatria
41 Thaís Millene de Oliveira 1617-6 Pediatria
42 Tiago Santos de Carvalho 1616-5 Pediatria
43 Yara Beatriz Razente 1211-5 Cirurgia Geral

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
: 2101-9423 • E-mail: coreme@uem.br -  Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Comissão de Residência Médica

Art. 2º-A relação dos classificados para a prova prática do Processo de Seleção de Residência Médica - Início 2024, do
Programa de Residência Médica com Acesso Direto, aberto pelo Edital nº 030/2023-COREME, para o período da
tarde, conforme segue:

ORDEM CANDIDATO INSCRIÇÃO PROGRAMA
1 Ádam Matos Martins 1109-2 Anestesiologia
2 Amanda Yuki Miyamoto 1304-8 Clínica Médica
3 Ana Caroline Silva 1320-6 Clínica Médica
4 Ana Caroline Sofientini dos Santos 1323-9 Clínica Médica
5 Ana Judithe Brito Cruz 1303-7 Clínica Médica
6 Andréa Renesto Coimbra 1422-9 Ginecologia e Obstetrícia
7 Anselmo Silva Luz 1106-8 Anestesiologia
8 Ayla Mayara dos Santos Ferreira 1307-2 Clínica Médica
9 Bianca de Marco de Morais 1409-5 Ginecologia e Obstetrícia

10 Bruna Letícia Baldin Wessel 1302-6 Clínica Médica
11 Carlos H. Gripp Novaes Fernandes 1311-6 Clínica Médica
12 Carolina Okuyama Andrade 1420-7 Ginecologia e Obstetrícia
13 Christine Maria Kaiser Leitner 1314-9 Clínica Médica
14 Claudine Lopes Peres 1319-5 Clínica Médica
15 Daniela de Oliveira Torchi da Cunha 1413-9 Ginecologia e Obstetrícia
16 Driele Fernanda Schneider 1101-3 Anestesiologia
17 Eduardo de Freitas Buogo 1322-8 Clínica Médica
18 Fernando Esteves Moleirinho 1107-9 Anestesiologia
19 Gabriel Masaro Miyoshi 1429-7 Ginecologia e Obstetrícia
20 Gabriela Biazi Barbosa 1410-6 Ginecologia e Obstetrícia
21 Giovana Roper Moreschi 1430-8 Ginecologia e Obstetrícia
22 Grazielle Matias Cargnin 1406-2 Ginecologia e Obstetrícia
23 Gustavo Segobia da Silva 1102-4 Anestesiologia
24 Heloísa Nascimento Rorato 1418-5 Ginecologia e Obstetrícia
25 Hugo Suchurer Passos 1305-9 Clínica Médica
26 Ilana Carolina Sartori 1416-3 Ginecologia e Obstetrícia
27 Jéssica Suda Scremin 1424-2 Ginecologia e Obstetrícia
28 Joyce Fernandes da Silva 1321-7 Clínica Médica
29 Júlia Peres Gebara 1316-2 Clínica Médica
30 Laís Loidi Garbugio 1421-8 Ginecologia e Obstetrícia
31 Leonardo Schwabe Meneguetti 1108-1 Anestesiologia
32 Luana Eduarda Berça da Silva Ferrara 1103-5 Anestesiologia
33 Luísa Miranda Loidi 1317-3 Clínica Médica
34 Mariana Aquaroni Farão Gomes 1309-4 Clínica Médica
35 Mariana Cardoso Camilo 1104-6 Anestesiologia
36 Mariana Noleto Arruda 1105-7 Anestesiologia
37 Natália Aparecida Ferri 1414-1 Ginecologia e Obstetrícia
38 Nathália de Carvalho Balan 1310-5 Clínica Médica
39 Paola Christina Antoniassi Petri 1411-7 Ginecologia e Obstetrícia
40 Paola Marin Gruska 1415-2 Ginecologia e Obstetrícia
41 Paula Laderuski Wolf 1419-6 Ginecologia e Obstetrícia
42 Rafaela Kerber Ribeiro 1301-5 Clínica Médica
43 Ricardo Freitas Barone Gasparini 1427-5 Ginecologia e Obstetrícia
44 Vitória Simões de Mello Kato 1403-8 Ginecologia e Obstetrícia

Art. 3º-A classificação foi feita de acordo com o item 7.1.2 do Edital 030/2023-COREME.

Art. 4-O currículo dos selecionados para a prova prática deverá ser entregue no seguinte endereço: Av. Mandacaru,
1590 – Hospital Universitário Regional de Maringá – HUM – Bloco S05, Sala 05, conforme item 7.1.4. do
Edital 030/2023-COREME.

Maringá, 05 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada
Presidente do Processo de Seleção da

Residência Médica 2024